АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Дагнаследие)
367031, г. Махачкала, ул. Гусейнова, д.26 e-mail:dagnasledie@ e-dag.ru, тел.(8722) 69-21-10

ПРИКАЗ

« fC » 2023г.

О внесении изменений в наименование
объекта культурного наследия
регионального значения
«Собор Девы Марии», 1903 г.,
расположенного по адресу:
Республика Дагестан, г. Хасавюрт

В соответствии со Ст.28 Федерального закона «Об объектах культурного
наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской
Федерации» от 25.06.2002г. №73-Ф3 и положительным заключением Акта
государственной историко-культурной экспертизы от 02.06.2023 г.

приказываю:

1. Изменить наименование объекта культурного наследия регионального
значения «Собор Девы Марии», 1903 г., расположенного по адресу:
Республика Дагестан, г. Хасавюрт, на «Церковь в честь иконы Божией
Матери «Знамение» с датировкой 1902-1907 гг. и адресными
характеристиками: Республика Дагестан, г. Хасавюрт, ул. Тотурбиева,
121.

2. Консультанту отдела надзора, сохранения и использования объектов
культурного наследия регионального значения Алиевой Н.М.
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан,
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
( ).https://dagnasledie.e-dag.ru/

dag.ru
https://dagnasledie.e-dag.ru/

3. Начальнику отдела по работе с Единым государственным реестром
объектов культурного наследия Аллаеву Н.М. обеспечить внесение
соответствующих изменений в Единый государственный реестр
объектов культурного наследия народов Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
исполняющего обязанности заместителя руководителя - начальника
отдела надзора, сохранения и использования объектов культурного
наследия федерального значения Тагирова И.Г.

И.о. руководителя 3. Исаева